

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warszka 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasz 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie 2.50 złotych  
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Pozostałe Prekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adresem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 40, czworokąt gr. 40, niekwaadratowy 60 mm, gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zabezpieczenie pracy ogłaszającego  
Ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń stałych i cyklicznych 6-tio szpalowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Na Dalekim Wschodzie

### Wojna potrwa długo

#### Przygotowania Chin do walki z inwazją japońską

Donoszą z Takung-Pao, że wojska japońskie z Pan-Ting budują bazy Czang-Tsin-Tien i gromadzą liczne oddziały. Miłoję chińskie przejawiają ożywioną działalność, werbując nowych członków. Liczba ochotników wstępujących do milicji jest duża. Całe Chiny, donosi agencja Central News, oczekują ze spokojem decyzji Nankinu, gdzie marszałek Czang-Kai-Czek prowadzi rozmowy z głównymi szefami prowincji, ustalając plan obrony.

„Chiny muszą liczyć tylko na siebie w tej wojnie ofensywnej. Inne mocarstwa nawet zaprzyjaciłone, nawet pełne troski o obronę sprawiedliwości, zważają się przed wmięszaniem się do gry jedynie celem niesienia pomocy krajowi, będącemu ofiarą napadów.”

Chiński garnizon w Swatou, odrzucający japońskie żądanie ewakuowania miejscowości, przygotowuje się do obrony przeciwko japońskiemu próbowi landzowca.

## Japonia nie traci czasu

### Wojska japońskie okupują już prawie całe Chiny Północne

**WALKI POD PEKINEM.**  
Donoszą z Pekinu, że w odległości 50 km. na południe od Tien-Tsinu w okolicach Ma-Chang toczyły się walki. Również i na północ od Pekinu doszło do silnych starć o posiadanie wzgórz Nan-Kou. Komitet porządkowy w Pekinie został rozszerzony

pozwolenie przedstawicieli wszystkich sfer ludności. Jako ciało doradcze komitetu występuje 6-ciu Japończyków.  
**DOTYCHCZASOWE STRATY JAPONII I CHIN.**  
Japońskie ministerium wojny donosi, że straty japońskie w Chinach północnych wynoszą dotychczas 364 zabitych, i 869 rannych. Straty chińskie wynoszą natomiast 2850 zabitych oraz 8200 wziętych do niewoli.

Wojna japońska okupowała już 16 prowincji Chin półn. **SYTUACJA W CHINACH ŚRODKOWYCH.**  
Wobec rozszerzających się coraz bardziej wiadomości o bliskim wybuchu wojny chińsko-japońskiej i możliwości natychmiastowego bombardowania Szang-

## Zmiany w Rumunii

### Zaraniści obejmą władzę

#### Nowy Rząd utworzą zwolennicy orientacji francuskiej i M. Ententy

Jak donosi „Currentu” jest już rzeczą postanowioną, że po powrocie króla Karola z zagranicy Rząd Tatarescu poda się do dymisji, która z całą pewnością będzie przyjęta.  
Jak się dowiaduje korespondent „Kuriera Warszawskiego”, król Karol przed wyjazdem swym do Londynu i Paryża wezwał do siebie premiera Tatarescu i wyraził mu oraz członkom gabinetu gorące podziękowanie za owocną pracę dla dobra Rumunii. Król nie żalił swego żalu, że musi się rozstać z obecnym rządem liberalów, ale sytuacja wewnętrzno - polity-

czna ukształtowała się w ten sposób, że dla dobra państwa ster rządów musi przejść w ręce demokracji.



PREMIER RUMUNII TATARESCU.

prawie tyle głosów co będąca u steru partia liberalów. To też paucje ogólne przypuszczenie, że Michałak, Vayda i Junian utworzą rząd i przeprowadzą nowe wybory do parlamentu, które, sądząc z ostatnich wyborów gminnych, dadzą im przeważającą większość. Przejście władzy do Zaraniistów ma pierwszorzędne znaczenie dla rumuńskiej polityki zagranicznej. Zarówno Michałak jak Vayda i Junian są bezwzględnie zwolennikami orientacji francuskiej i stoją wkrótce przy Małej Entencie.

## Na froncie hiszpańskim

Komunikat ministerium narodowy donosi: W dniu wczorajszym artyleria rządowa ostrzeliwała skutecznie odcinek Grafo. Na odcinku Remero de Bricias spowodował ogień artylerii rządowej również wielkie спустoszenie. Na froncie wschodnim powstają zaatakowali bezskutecznie pozycje na odcinku Saicedillo. Posłpy wojsk rządowych są stale. W ostatnich dniach sąsiedziwo wojska Rudilla. Na froncie Teruelu na odcinku Bezas oddziały rządowe uchroniły swoje pozycje od Cuer la Jus aż do wyniosłości Punta Lazaro. Straty wojsk powstańczych w ostatnich dniach są bardzo

dużo znaczne. Z innych frontów niema nic ważnego do doniesienia.

## Jeszcze daleko do porozumienia

### Co mówią we Francji o rozmowach angielsko-włoskich

„Le Temps” po kilkudniowych wyświeczaniach poświęcił artykuł wspólny rozmowom angielsko-włoskim. Dziennik konstatuje, iż wszystkie dotychczasowe informacje o podstawach porozumienia włosko - angielskiego, jak np.

o wycofaniu się Włoch z Balearów i Marokka hiszpańskiego w zamian za gwarancje angielskie dla bezpieczeństwa Włoch na Morzu Śródziemnym, czy też o uznaniu Abisynii, jak niemieckie informacje na temat konferencji czterech mocarstw w październiku, są bardzo przedwczesne. Jakkolwiek nowy układ na Morzu Śródziemnym, pisze „Temps”, musi doznać się przy współudziale Francji, a zresztą może być o tym mowa dopiero po zlikwidowaniu Konflikta hiszpańskiego. Zatem nie sprawy abisynijskiej nie należy wyłączać tylko od Anglii, lecz od Ligi Narodów. Co prawda, podkreśla to wyraźnie „Temps”, możliwe jest, iż kwestia ta zostanie zatwierdzona w czasie najbliższego posiedzenia rady Ligi i zgromadzenia Ligi Narodów. Na koniec oświadcza „Temps”, o ile chodzi o zwolnienie na październik konferencji państw locarneskich, to należy zaznaczyć, iż dotychczas nie porzucano bynajmniej koncepcji zastąpienia dawnego paktu locarneskiego nowym układem bezpieczeństwa dla Europy zachodniej.



PREMIER ANGLII CHAMBERLAINE, KTÓRY ZAINICJOWAŁ ROZMOWĘ Z MUSSOLINIM.

## Balon niemiecki wylądował w obrębie fortyfikacji linii Maginota

„Liberte” donosi z Metz, iż w obrębie fortyfikacji linii Maginota wylądował balon niemiecki. Balon ten został zaszczerstwony przez władze wojskowe. Za trzymany lotnicy oświadczyli, iż wystartowali z Kolonii do kon-

kursu, zorganizowanego przez „Koolische Zlg.” i że wiatr spędził ich na terytorium francuskie. Lotnicy niemieccy w najbliższym czasie mają być odstawieni do granicy.

## Watykan uznał gen. Franco ale narazie nieoficjalnie

Wiadomość jednej z agencji amerykańskich, iż siłocia apostolskie urzędowo uznała Rząd gen. Franco, nie została potwierdzona przez miarodajne źródła watykańskie. Sferę kościelną wyjaśniają, że Watykan już od dawna odrzucał nieoficjalne stosunki z gen. Franco, który wysłał do Watykanu swego męża zaufania Chirruca, podczas gdy Watykan powierzył analogiczną misję reprezentacyjną w Hiszpanii narodo-

wej kardynałowi Goma-y-Thomas areybiskupowi Toledo. Ostatnia wizyta złożona generałowi Franco przez monsignora Antoniniego miała na celu załatwienie różnych spraw kościelnych, związku z przywróceniem kultu religijnego na terenach zdobytych przez faszystów. W wizycie tej nie należy dopatrywać się ustanowienia nowego urzędowego przedstawiciela stolicy apostolskiej przy rządzie generała Franco.

## Zakazane zgromadzenie ludowe w Warszawie

WARSZAWSKI OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY P. P. S. I RADA ZAWODOWA M. WARSZAWY komunikują że zgromadzenie publiczne, które miało odbyć się w niedziele nadchodząca w sali „Ateneum” pod hasłem: „wojna grozi światu” NIE BĘDZIE MOGŁO DOJŚĆ DO SKUTKU z powodu zakazu Komisariatu Rządu na m. st. Warszawie.

być nigdy... bardziej katolickim, niż sam papież. Nigdy Komitet nieinterweni nie wymagał od żadnego państwa, by zakazywało o siebie... mówić o Hiszpanii. Zgromadzenia na ten temat odbywają się z całą swobodą i we Francji, i w Królestwie Wielkiej Brytanii, i w Królestwie Szwecji, i w Belgii, i w Holandii. Zgromadzenia NA RZECZ GEN. FRANCO odbywają się w Niemczech i w Holii, co jest zresztą całkiem zrozumiałe. Trudno wymagać od społeczeństwa polskiego, by ono jedno, jedynę, jak świat szeroki i długi, uznało, że sprawy Hiszpanii... NIE MA, bo jest... „nieinterwen-

Zgromadzenie miało być poświęcone, jak stwierdza komunikat W. O. K. R. P. P. S. i Rady Zawodowej m. Warszawy, POŁOŻENIU MIĘDZYNARODOWEMU. Komisariatowi Rządu chodziło, jak się zdaje, o SPRAWĘ WISZPANII. Niechże pp. urzędnicy Komisariatu Rządu na m. st. Warszawie pozwolą zwrócić sobie uwagę, że nie należy

Zakazane też zostały w Warszawie inne przewidziane zgromadzenia z podobnymi tematami obrad. Afizje i ulotki uległy konfiskacie.





# PŁONĄCY DALEKI WSC

## Mobilizacja kulisów i riks do walki z japońskim najeźdźcą

Admirał Czang-Ing-Lien oświadczył, że jest gotów do walki z Japończykami i jeśli tylko żołnierze japońscy znajdą się na terytorium chińskiej dzielnicy Tsing-Tao, to odwoła się on do stacjonarnej armii i zawezwie do walki 3.000 chińskich marynarzy. Straż celna została wznowiona i skoncentrowana w Cze-Czao, gdzie stoi 6000 żołnierzy pod dowództwem gen. Yu-Hsie-Czunga. Ponadto w m. Tsimo stoją wojska gen. Li-Han-Czanga. Wszystkie te siły grożą obłożeniu Tsing-Tao, gdzie wojska chińskie powołały pod broń kulisów. Między inn. zmobilizowano 2/3 dotychczasowej liczby riks.

## Najpierw zdradził Chiny, a potem po tym z koleją zdradził Japończyków

General Szi-Yu-San, b. dowódca żandarmerii chińskiej w Pekinie, który przeszedł w ubiegłym tygodniu na stronę Japończyków, powodując ewakuację 37-letniej dywizji w Pekinie, miał spotkać się w ubiegłą niedzielę w pobliżu Paofingfu z gen. Sung-Cze-Ya-

nem. Po rozmowie gen. Szi-Yu-San udał się do Paofingfu, gdzie wziął udział w naradzie dowódców wojsk nankińskich w Cui-nach północnych, na której omawiano plan działań wojennych przeciwko Japonii.

## Sytuacja w Pekinie

Pekin przybrał wygląd normalny, lecz zanotowano ludność chińskiej jest widoczna. Obywatele japońscy i koreańscy nadal przebywają w dzielnicy dyplomatycznej, w której większość bram jest zamknięta.

29-gą armią chińską. Do Chin północnych nadsyłały japońskie powozne posiłki japońskie. Samoloty japońskie latają nad Tactingfu, Tsinanfu i Loyang, obserwując ruchy wojsk nankińskich. Dwa ostatnie pułki chińskie, które jeszcze znajdowały się w Pekinie, wyruszyły w kierunku Kaiguanu.

W Pekinie przebywa wielka liczba uchodźców i bezrobotnych, którzy jeszcze znajdowali się w Pekinie, wyruszyli w kierunku Kaiguanu.

W Pekinie przebywa wielka liczba uchodźców i bezrobotnych, co zwiększa powagę sytuacji.

## Ruchy wojsk chińskich

Obecna dystrybucja wojsk chińskich wskazuje na zamiar otoczenia Japończyków w obszarze Pekin - Tientsin. Wojska chińskie posuwają się wzdłuż trzech linii kolejowych, zbliżających się w Pekinie. 37 dywizja, 38 dywizja oraz wojska gubernatora Kaiguanu, wspierane przez różne formacje

wojsk, stanowią czołowe ugrupowanie wojsk chińskich. Za nimi posuwa się 20 dywizji wojsk nankińskich, których bazy znajdują się wzdłuż linii, biegnących od m. Taiyuan w prowincji Szensi do m. Suzou w północnej części prowincji Klengsu.

## G. B. Shaw ukończył 81 lat



Bernard Shaw obchodził w tych dniach uroczystość 81-letnia swych urodzin. — Zdjęcie nasze przedstawia Bernarda Shaw w chwili przyjmowania gratulacji.

## Odrzucone ultimatum Japonii

Z Kantonu donoszą, że tamtejszy konsul japoński zażądał od władz chińskich rozważenia „Związku Ocalenia Narodowego” oraz wszelkich organizacji, uprawiających agitację antyjapońską. Władze chińskie żądanie to odrzuciły. Policja portowa w Kantonie i Swatou dokonała rewizji

wszystkich statków, odpływających na pełne morze. Z Kaiguanu donoszą, iż oczekiwana jest wielka bitwa w pobliżu Nankau (przebiega przez wielki mur chiński w odległości 60 km. na północny zachód od Pekinu), gdzie Japończycy skoncentrowali około 4 tys. żołnierzy.

## Walka o państwo żydowskie na Światowym Kongresie Sjonistycznym



DR. WEIZMAN, PREZYDENT ŚWIATOWEJ ORGANIZACJI SJONISTYCZNEJ

Na śródmiejowym posiedzeniu kongresu sjonistycznego w Zurichu, zabrał głos dr. Weizman, który wygłosił dłuższe expose. Weizman skierował ostre polemiczne uwagi przeciwko położeniu, jakie się wytworzyło w Palestynie po r. 1928, kiedy wydarzył się pierwszy rozruch antyżydowski. Obecnie nie istnieje żadna współpraca między organizacją sjonistyczną a władzami państwa. Dr. Weizman podał ostrej krytykę polityki Anglii w Palestynie, która zdaniem jego doprowadziła do podkopania prestiżu Anglii na wschodzie. Pomimo głębokiego bólu i rozczarowania Żydzi

nie chcą jednak identyfikować władz palestyńskich z Anglią. Wskazuje oblicze Anglii okazało się w czasie debaty parlamentarnej. Wspominając te debaty i wyrażając się z najwyższym uznaniem o oświadczeniu arcybiskupa Canterbury, dr. Weizman bardzo ostro wystąpił przeciwko lordowi Samuelowi.

Co do raportu komisji królewskiej dr. Weizman sądzi, że kongres powinien odnieść się do niego. Zawiera on bowiem projekt utworzenia państwa żydowskiego. Żydzi muszą się zdecydować czy chcą pozostać w zdecydowanym śladzie mniejszości w całym Palestynie, która może się stać arabską, czy też mieć własne państwo w części Palestyny. Żydzi muszą jednak założyć górną prośbę przeciwko ograniczeniu emigracji, oraz przeciwko ograniczeniu dotychczasowym kupom ziemi. Zasadniczym warunkiem pozytywnej ustosunkowania się do raportu komisji królewskiej jest dążenie Żydów do możliwości emigracji. Dr. Weizman oświadczył, iż należy umożliwić osiedlenie się w Palestynie dwu milionów młodych ludzi.

## Znowu porwano dziecko Tym razem policja działała szybko

Bandyci amerykańscy porwali dwuletnie dziecko milionera Donalda Horsta, założyciela licznych hoteli. Dziecko zostało porwane w chwili, gdy bawiło się wraz z innymi dziećmi w ogródku. Rodzina hotelarza wkrótce po tem telegraficznie zawiadomiona została przez bandytów, iż dzie-

cko zwrócić po otrzymaniu kilkudziesięciu tysięcy dolarów okupu. Późno w nocy otrzymano wiadomość, że 2-letni synek milionera Donalda Horsta porwany wczoraj przez kłidnaperów z ogródku tego rodziców, odnaleziony został przez policję w całkowitym zdrowiu.

## Gangster amerykański zapozna się z więzieniami 3 kontynentów

„Paris Solt” donosi z Karlsruhe, że policja czeskosłowacka aresztowała jednego z najgroźniejszych gangsterów amerykańskich, niejakiego Zipka, który zamieszkał w jednym z hoteli pod nazwiskiem Mansfield. Gangsterza tego poszukiwały policje Nowego Jorku, Chicago, Londynu, Berlina, Wiednia i Buenos Aires. Przy aresztowaniu złaziono przeszło 1.200.000 franków w różnych walutach. Policja czesko-słowacka zgodziła się na wyda-

nie Zipki władzom sądowym austriackim. Po osądzeniu w Wiedniu gangster będzie wydany dalej kolejno wszystkim poszukującym go władzom.

## To była sensacja ale... nieprawdziwa

Jeden z tygodników angielskich podaje wiadomość, że mniej więcej przed 6 tygodniami nastąpiła w Anglii historka wielkiej Mussolinim a kanclerzem Hitlerem, w których

poruszeniu była sprawa poparcia Włoch przez Niemcy na wypadek zaatakowania ich przez Anglię. Według informacji kł miradających, wiadomość ta jest zmyślna.

## Fantazja o wojnie bakteriologicznej ma posłużyć gen. Franco do wszczęcia wojny gazowej

Tajemnicza sprawa skazania na śmierć przez sąd wojenny w Salamance dwóch Francuzów, niejakiego Louis Chabrat i Jean Bouguennec przybrała niezwykle sensacyjny obrót. Reportaże, drukowane od dwóch dni przez współpracownika paryskiego „Journal” Morice'a, przynoszące jakies fantazje o działalności obu skazanych na terenie Hiszpanii, wywołały duże poruszenie i dość szeroki i ostrą polemikę w prasie francuskiej. Według tych relacji obaj aresztowani Francuzi zostali ujęci do przeniesienia baltajdy obrotoworzących tyfusu i śląszaki na tyły armii gen. Franco'a. Inicjatywa rozpoczęcia wojny bakteriologicznej, według Morice'a, wyszła miała ze strony tajemniczego Rosjanina, który zaangażował obu Francuzów za odpowiednią sumę pieniędzy, przyrzekając im, że osobiście nie im nie zagrozi. Ponieważ przed tą operacją obu kandydatów na roznośćliki zarzązków doręczono odpowiednio sumy pieniężne, które poczęli wydawać w spelunkach Biarritz i St. Jean de Luz, sprawa się wydawała przedczwernić, obaj Francuzi bowiem poczynili pewne nietydła, które przedostały się do hiszpańskich kół powstających tak, że skoro tylo przekroczyli granicę hiszpańską, zostali nieszlani. Morice podaje przebieg rozprawy przed hiszpańskim sądem wojennym w Salamance, przed którym obaj delikwenci poczynili mieć wszystkie te sensacyjne zeznania.

Powyższe rewelacje, które oczywiście przyjmowane były sceptycznie i nie znajdują szerszego oddźwięku, ostatecznie jednak wywołały pewną reakcję w prasie. Część dzienników, z „Populaire” na czele traktuje całą sprawę, jako fałszerstwo. Komunistyczna „Humanite” i radykalna „Oeuvre” wystąpiły w śródę jednak z kontrrewelacjami, oskarżając reakcyjne kół hiszpańskie w Paryżu, że zmontowały celowo te historyjki, aby dostarczyć gen. Franco pretekstu do

### WSZCZĘCIA WOJNY GAZOWEJ

Szereg dzienników przeprowadza tymczasem wywiady z uczonymi bakteriologami francuskimi, których zdania są podzielone co do możliwości praktycznego zastosowania podobnych metod.

## Rząd sowiecki nigdy się nie zgodzi na przyznanie gen. Franco praw kombatanów

Agencja Reutersa donosi, że ambasador sowiecki Majskij w rozmowie z lordem Plymouthem

oznajmił, że Rząd ZSRR nie przewiduje możliwości żadnych zmian swego polityki ani też stanowiska, zajętego na ostatnim posiedzeniu podkomitetu nielinterencyj. Jednocześnie ambasada ZSRR oświadczyła, iż obiegająca w Londynie pogłoska o rzekomej zmianie stanowiska Sowietów w sprawie przyznania praw kombatanów gen. Franco jest pozbawiona wszelkiej podstawy.

## Faszyści włoscy w Chinach otwarcie pomagają Japończykom

Agencja Domei komunikuje, że w Tientsinie starcie pomiędzy wojskami japońskimi a francuskimi zostało załatwione polubowicie. Dowódcy załóg cudzoziemskich w Tientsinie zebrał się na naradę i postanowili z powodu wygaśnięcia walk chińsko-japońskich w obszarze Tientsinua na zwolnić wojskom japońskim na swobodne przelazie przez most międzynarodowy i terytorium kanalsi francuskiej. Jak wiadomo wódcze koncepcji francuskiej z chwilą wybuchu walk chińsko-japońskich ogłosiły neutralność i zakazały Japończykom przejechać przez

most międzynarodowy i koncepcję francuską, co przecięło komunikację pomiędzy koncepcją japońską a japońską bazą lotniczą i dworcem wchodnim. Japońskie władze wojskowe budowały most pontonowy na rzecze Pei-Ho dzięki uprzejmości władz koncepcji włoskiej. W ten sposób baza lotnicza i dworzec wchodni nie były izolowane. Dowódczo japońskie podnosi przywrócić stosunki pomiędzy wojskami japońskimi a włoskim garnizonem w Tientsinie. Chiny zostały zapewne zapamiętają pomoc faszyzów dla inwazji japońskiej.

## Widmo Hitlera

„News Chronicle” podaje wiadomość swego korespondenta berlińskiego, że kanclerz Hitler, który odwołał wizytę barona Neurathu w Londynie w czerwcu b. r. obecnie zdecydował miał, iż wobec rozmów między Rzymem i Londynem oraz wojsce wymiany listów Mussoliniego i Chamberlaina sytuacja ulega zmianie. Gdy ambasador brytyjski sir Neville Henderson, który przebywa obecnie na urlopie letnim, powródzi do Berlina, zostanie on powiadomiony, iż minister spraw zagranicznych Rzeszy gotów jest złożyć wi-

zytę w Londynie, gdy tylko odpowiedzieć będzie Rządowi brytyjskiemu. Dziennik nie przypuszcza jednak, aby wizyta ta odbyła się przed drugą połową września.

## Wiadomości Sportowe

### Lekkoatletyka

W iradzie wczoraj odbyły się w Sztokholmie wielkie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z udziałem zawodników wielu państw Europy i Ameryki. Zawody, które zgromadziły 15.000 widzów przyniosły stony wspaniałych wyników oraz nowe tryumfy. Najbardziej jaskrawym mistrzem w konkursach jaskrawym mistrzem w konkursach na 100 m. był rekord Polki. Czas Polka wynosi 2:38,2 sek.

Drugą z kolei Amerykanin Bush uzyskał czas o 0,7 sek. gorzej (2:38,9). Wśród innych swobodni zwyciężył Amerykanin w czasie 2:29.

### Piłka nożna

MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE OKRĘGU WARSZAWSKIEGO  
Wydział Główny i Dyscypliny Warszawskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej ogłosił wyniki już trzeciej jesienniej rundy rozgrywek o mistrzostwo okręgu warszawskiego w Lidze Okręgowej oraz w klasach A i B i C.

Liga Okręgowa  
W Lidze Okręgowej rozgrywek rozpoczęły się dnia 28 sierpnia. W okręgowej lidze udział wzięli: Polonia, Orkan, Okecie, Pwani, O.S. Gromki, Znicz (1) Huragan, Dąbki, Warszawianka. W Lidze Okręgowej udział wzięli: Polonia, Orkan, Okecie, Pwani, O.S. Gromki, Znicz (1) Huragan, Dąbki, Warszawianka. W Lidze Okręgowej udział wzięli: Polonia, Orkan, Okecie, Pwani, O.S. Gromki, Znicz (1) Huragan, Dąbki, Warszawianka.

### ROWERY

Wycieczki, balonowe, turystyczne, damskie i dziecięce. Radio wieśniackie Kapah i Echo również gramofony od 84 zł.  
Warszawa 25 „Rekord”  
Świątkowskiego

### Mistrzostwa klasy B

W Lidze B mistrzostwa odbywały się będą w dwóch grupach. W pierwszej grupie: Polonia, Orkan, Okecie, Pwani, O.S. Gromki, Uruski, a w drugiej: Maki, Reduta, Świt, Sparta, Syrena, zakochana. Pierwsza miejsce zdobyła drużyna Pwani przed Skra, Polką i Leszka.

### Mistrzostwa klasy C

Do rozgrywek o mistrzostwo kl. C ogłoszono na razie 26 klubów, do których dołączy jeszcze kilka, po zakończeniu pierwszej rundy. Kluby podzielone będą na 6 grup. Pwani — MISTRZ JUNIORÓW OKRĘGU WARSZAWSKIEGO

Piłkarze mistrzostwa juniorów okręgu warszawskiego zostały już zakwalifikowane. Pierwsza miejsce zdobyła drużyna Pwani przed Skra, Polką i Leszka.

### Pływanie

SUKCESY POLSKICH PŁYWAKÓW NA WRZEZECZ  
W Keenokom odbyły się zawody pływackie z udziałem zawodników polskich. Wyniki były następujące: 100 m. dowolnie — Bocheński 1:01,4; 200 m. dowolnie — Gromowski 2:00,0; 100 m. na wznak — Karłezek 1:17; przed Zastawskim 1:21,2; 100 m. klas — Biedrzycki 1:23 przed Rusinem 1:24, 450 m. dowolnie — Polka w składzie Bocheński, Karłezek, Schelz, Janowski osiągnęła czas 1:58,9 przed zespołem niemieckim 2:03,2. W meczu watarpółnym drużyna Keenokom pokonała zespół polski 5:4.



# KRONIKA KRAKOWSKA

## T. U. R. w Krakowie urządził dwudniową wycieczkę do Gdyni

nad Polskie morze, w dniach 15, 16 sierpnia r. b.  
Koszt wycieczki zł. 18,00, w czym mieści się: przejazd koleją, nocleg, zwiedzenie portu motorowodny, po morzu.  
Zgłoszenia przyjmują do dnia 5 sierpnia r. b. Administracja „Naprodu” i Biblioteka T. U. R.

## Proces urzędnika Kasy Stefczyka

Ubiegłego roku władze nadzorcze Kasy Stefczyka i Spółdzielni Mieczarskiej na terenie Bieżanów ujawniły systematyczne nadużycia. Sprawozdane rewizje trały na ślad sprawcy. Okazał się nim Jakub Janika, długoletni zastępca przewodniczącego Zarządu i kasjer Kasy.

Wyłożono mu proces o sprzeniewierzenie. Obecnie sprawa jego stała się przedmiotem rozprawy karnej w Krakowskim sądzie okręgowym.

Prokurator pociągnął go do odpowiedzialności o to, że w dniu 11 marca 1931 r. przywłaszczył sobie sumę 400 zł., wpłacaną przez obliczonego chłopca Błażeja Chudobę na książeczkę oszczędnościową.

Drugie przestępstwo, o które oskarża Janikę prokurator, to sprze niewierzenie przez niego sumy w kwotę 2000 zł., którego dokonał w okresie między 24.II.1934 r., a 23.II.1936 r. jako kasjer Spółdzielni Mieczarskiej.

Oskarżony do winy tylko częściowo się przyznaje. Braki i niedociągnięcia, jakie ujawniono w jego działalności, tłumaczy on w następujący sposób: Praca, którą wykonywał na stanowisku kasjera obu wydziałów wymienionych instytucji była bardzo ciężka. Wszy siko robił przeważnie sam. Z zadania swego wywiązywał się do dobre, co odpowiada rzeczywistości, albowiem cieszył się tak dalece ze zaufaniem władz, że sumy pieniężne z Kasy przechowywał w

domu. Do jego funkcji należało kierowanie pomocą dla bezrobotnych, co sprawiło mu wielkie trudności i mogło być przyczyną po myłek, ponieważ pamiętał trzeba było bardzo często najdrobniejsze rozchody, czy to w postaci pie niędzy, czy artykułów żywnościowych.

Pracy było coraz więcej i Janika gubił się w obliczeniach. Lęką władze niepodzielenie przeprowadziły u niego rewizję i zauważyły brak kilkuset złotych, tłumaczył to tym, że pieniądze pożyczył sobie na leczenie swej córki, Bro nisławki Dybowskiej.

Oskarżony ma na utrzymaniu liczną rodzinę, ile składający się z dziewięciu osób, sam jest obecnie znanym starem, przybitym żoną swoimi wypadkami. Sądowi wyjaśnił, że nie dokonywał celowo za danych nadużyć, tłumacząc je możliwymi niedokładnościami wskutek przedławiania pracą.

## Repertuar

**TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO**  
OBECNIE WYSTĄPI  
STEFANA JARACZA

**TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO.**  
Platak, 6.8 „Skolna zem”.  
Sobota 7.8 „Woźny i minister”.

Chcę uprzestąpić najernszemu warstwowi zobaczenie arcywosnego widowskiego „Woźny i minister”, Teatr „Ateneum” daje specjalne przedstawienie tej komedii po cenach niższych, w niedzielę o godz. 4.tej w popoł.

## Najpierw sam sobie wymierzył sprawiedliwość, a później jemu wymierzono

Między Michałem Książkiem a małżeństwem Zajcami w czasie zabawy z okazji odjazdu, odbył u nich w Sanowiskach w lutym ub. roku, doszło do sprzeczki, sprawkowaną przez Stanisława Zajacę.

Zajacę w ubliżających słowach znieważył Książkę, który doprowadził do wściekłości, uderzył pięścią Zajacę w głowę.

Skutki uderzenia były fatalne. Zajacę doznał wstrząsu mózgu, podłogi upadając, rozbił sobie głowę.

Sąd okręgowy wymierzył za czyn ten karę 1 roku więzienia. Od wyroku tego odwołał się jednak oskarżony Książek, twier-

dząc, że dokonał tego czynu w ostateczności, gdy nie mógł się już pohamować na skutek rzucanych po jego adresom obieg.

Sąd apelacyjny przyjął te tłumaczenia za istotne, ocenając je przy wymiarze kary, z drugiej jednak strony uznał za słownosne skazanie go za niewłaściwy sposób reagowania na te obelgi, na które Książek winien był szukać zadośćuczynienia nie w rękoczynach, lecz na drodze prawnej.

Wyrokiem sądu drugiej instancji, została mu zmniejszona kara do 6 miesięcy więzienia.

Rozprawie przewodniczył s. a. dr. Osiraga, oskarżał prokurator dr. Frąckiewicz.

## Ujęcie zabójcy

W Liszack dokonała została półtorna zbrodnia. W czasie lico i ląkę niejaki Z. Sikora przebił kosa swego krewnego B. Magrego, zabijając go na miejscu. Zabójca w obawie przed samosądem wzburzonej ludności zbiegł i ukrywał się w swego brata, zamieszkałego na Krakowa osiedlu.

W godzinach wieczornych policja otoczyła dom i ujęła mordercę. Ze względu na trwające ciągle zaburzenie miejscowej ludności, zbrodniarza odprowadzono bocznymi drózkami na posterunek policyjny i rano odwieziono do Krakowa, po czym osadzono go w więzieniu ś. Michała.

## Wierzyciele spółdzielni „Słock” otrzymali drobną część swych należności

W ub roku spółdzielnia urzędnicza „Słock” w Krakowie zawiesiła wyrostki. Wierzycielami spółdzielni byli kupcy krakowscy, którzy wydawali udziałowcom towary w zamian za bonny honorowane następnie przez spółdzielnię.

W wyniku przeprowadzonego postępowania ugodowego, przeprowadzono przetargi wierzycieli pierwszej i drugiej klasy. Postępowanie ugodowe dla wierzycieli pierwszej klasy zakończono zostając przed parą dniami.

Orazeczeniem sądu cywilnego o około 60 wierzycieli, których należności sięgaly 37.000 zł. otrzymali

pozostałą po masie upadłości sumę, która wynosi zaledwie 5700 zł. a więc 10 procent ich należności.

## Dyżury lekarzy

Dnia 6 sierpnia — noc.  
Bredajowski Jakub — Salinarna 32, tel. 184.64.  
Gottlieb Izidor — Diaga 38, tel. 115-00.  
Hollander Erna — Karmelicka 48, tel. 147.34.  
Rychwieli Włodz. — Szewaka 21, tel. 148.88.

## Historie dnia

Chciał się zwinąć i zamknąć go. Feliks Jakubiak, został zatrzymany za kradzież wagi na placu targowym, na skądokąd Judwiki Skowalskiej, zam. w Krakowie przy ul. Kamiennej 19. Skłoda wynosi 33 zł. Waga odebrano.

Marszałek senatu Marszałkowska. Franciszek Marszałek, pod postawą małżeństwa wyłudził od Marii Marzałek, zam. w Krakowie przy ul. Grodzkiej 5 — kwotę 150 zł.

Lekomylny woźnica. Na ul. Radziwiłłowskiej Józef Ciepiela, woźnica dorozki konnej, zam. w Łagiewnikach 84 pow. Kraków, najechał na wóz powożony przez Edwarda Szpile. Wskutek tego wypadku z dorozki wypadła trzech pasażerów, z których jeden k. J. Ewa Flinta, lat 85, zam. w Krakowie przy ul. Bstery 8, dosznał gwałtowny obrażeń cieleśnianych, tak, że została odwieziona przez Pogotowie Ratunkowe do szpitala św. Łazarza.

Nagle zaślubił. Wierwano Pogotowie Ratunkowe do Anny Żurek, która na plantach u wylotu ul. Posałskiej, nagle zaślubiła. Żurek została odwieziona do szpitala św. Łazarza.

Wernyga Pogotowie Ratunkowe do Poluska Stanisława, lat 44, zam. w Kostrzu pow. Kraków, który przechodząc Rynekem Podgórnym zaślubił nagle, przewracając się na chodniku. Feliks odwieziony został do szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

Co grają w kinoteatrze  
ADRIA: „Bohater Texasu” (Johas Buck) i „Noc w Operze”.

ATLANTIC: „Maroko” (M. Dietrich, Gary Cooper), i „o czem mała kobiecy” (Cybulek, Zeliuchowska)

BAGATELA: „Zaproszenie do walca” i „Mielki pod kontrolą”.

DOM ZOBOWIĄZA: „Jak wam się podobają” (Elzbieta Bergner).

PROMER: „Gabinet figur woskowych” i „Grosznik mirmosoli”.

STELLA: „Wyprawa na Mango” i „Grosznik”.

SWIT: Nieczynny do dnia 13 sierpnia 1937 r.  
UCIECHA: „Zaginiona wyspa” (M. Lindsay, D. Woods).  
WANDA: „Tyko raz kochała” (Joan Crawford, R. Taylor).

## Z miasta

REGULACJA ALEI SŁOWACKIEGO.  
Brukowanie alei Słowackiego jest obecnie już na ukończeniu. W roku bieżącym zostanie jeszcze wyasfaltowa. Wraz z tym wzdłuż w tej alei i sąsiednich zostanie oświetlenie elektryczne. W ten sposób aleja ta będzie w roku bieżącym w całości urządzona przez co powstanie jedna z najpiękniejszych ulic w mieście o charakterze wiejskojeleńskim z dwoma jezdniami i sieleciem w porożku. Równocześnie rozpoczęto już roboty drogowe przy urządzeniu alei Mickiewicza.

Jeżeli osoba urządzona w roku bieżącym zaś do alei Kępczyńskiej w łącznym sposobie, jak w alei Słowackiej. W związku z tym będzie wykonane ogrodzenie parku Krakowskiego, go, który od strony alei Mickiewicza zostanie uregulowany w ten sposób, że pływalnia w parku Krakowskim będzie w jesieni zamknięta, zaś część drzew, rosnących obecnie w obrębie przyszłej alei, zostanie usunięta. Wzór ogrodzenia wykonano próbnie przy wejściu do parku.

## Radio krakowskie

PIĄTEK, 6 sierpnia.  
12.15 Kilka informacji. 13.35 Muzyka hitowa (płyty). 15.05 Przewodnik turystyczny. 15.10 Aud. dla dzieci: a) skryżka dla dzieci, b) W słońcu i wodzie — rom. z kolonji w Harbinowicach. 15.30 Obrazek Wojsko, wojenka woj. warszawska. Głos w opr. Inry Onuchowicz. 15.40 Lokalne wiad. gospod. 18.15 18.45 Program. 18.10 Program. 18.15 Orkiestra Mandolinistów RIOK w Janowie. Dyr. Jerzy Simon. 18.45 Lokalne wiadomości sportowe. 22.30 Muzyka taneczna (płyty). 23.00 Z dziejów Basni Murmańskiej fra. z bajki E. Malczewskiego. 23.15 Muzyka tan.

SOBOTA, 7 sierpnia.  
12.15 Kilka informacji. 14.00 Koncert żywey z płyt. 15.15 z twórczości C. Debussy’ego (płyty). 15.40 Lokalne wiadomości sportowe (tabla rozkładnicza). 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Program na dzień następn. 18.15 Koncert muzyki ludowej (płyty). 18.45 Lokalne wiadomości sportowe. 23.00 Orkiestra taneczna BBC przysyła (płyty).

# KRONIKA ŚLĄSKA

## Produkcja koksu w lipcu r.b.

Produkcja koksu w lipcu r.b. w smole i fabryk benzoli utrzymała się w większym lipcu br. na poziomie mies. poprzednich.

Zbyt produktów węglowodnych w miesiącu sprawozdawczym doznał narzeczenia pewnego ożywienia sezonowego. W szczególności wzrósł nieco więcej popyt na smole preparowane i pak, chociaż zbyt tych produktów nie osiągnął ilości sprzedanych w tym samym miesiącu roku poprzedniego. Na dotychczas ograniczenie zbity smolei proponowane wykazywało się w tym roku ogólnie w uruchomieniu krotków budowania, zbył smolei drogowej w portach nymch w mies. poprzednich, był nieco większy. Paku do wyrobni brykietów węglowych zużyto w mies. sprawozdawczym poniżej normalnego zapotrzebowania, co spowodowało dal-

sze zwiększenie zapasu.  
Dotychczas ogólny impregnowaniejności dla nasycał P. K. P. uskuteczniano na podstawie umów zawartych z początkiem roku.

Zbyt dalej uszczelnionych produktów węglowodnych, t. j. nadtalenu, żelozu, kreszali, zasad, pyłków, nowych, żywie kmaronowych, utrzymywał się na poziomie ub. miesiąca.

Mimo, że zbyt benzoli motorowego w kraju był w porównaniu z mies. poprzednim mniejszy, sprzedaż cała historia produkcji mies. lipca, zbyt za benzoli do dalszej przeróbki kształtowała się normalnie.

Zbyt sizarczu atomu w kraju — jak zwykłe w mies. letnich — prawie zupełnie ustał. Eksport tego produktu w mies. sprawozdawczym był mniejszy, tak, że zapasy sizarczu atomu zwiększyły się (EAT).

## Strajk protestacyjny w koksowni „Łagiewniki”

W wtorek odbyło się na tie rokowań o podwyższenie zarobków na koksowni Łagiewniki zbranie załogi koksowni. Przedstawiciele związków zawodowych złożyli sprawozdanie z odbytych w dyrekcji „Wspólnoty Interesów” obrady. W czasie dyskusji mówcy z obruzieniem popiepli metody pracodawców, którzy nie mają najmniejszego zrozumienia dla rozpaczalnej sytuacji załogi. Domagają się jedynomyślnie uwzględnienia skromnych postulatów, stałe przez dyrekcję bagatelizowania.

Propozycje dyrekcji podwyższania płacy o 4 proc. nie przyjęto. Wydadność w koksowni bowiem

wzrosła znacznie do chwili jej uruchomienia, zaś drożyzna nie pozwala pracownikom na wyzycie. Załoga odrzuciła w najbardziej stanowczy sposób propozycje dyrekcji oddania sporu pod arbitraż.

Na znak protestu przeciwko polityce pracodawców i w odpowiedzi na notoryczne przewlekanie sprawy załoga przystąpiła do jednogodzinnego strajku protestacyjnego, polecając swym przedstawicielom nie odstąpienie od żądania podwyżki 26 proc. od 1-go kwietnia b. r.

Dalsze środki załoga przedsięwzięć po wyniku konferencji w dyrekcji.

## Ofiary pijanego szofera

Niezwykłe tragiczny wypadek zdarzył się w Welnoucu. Przechadzający przez ulicę Agnieszki sa mchód osobowy, prowadzony przez niezręcznego kierowcę J. na Rauchera, wjechał na chodnik. Jadąc kilka metrów po chodniku, zlamal znajdujące się tam drzewo i wpał na stojące dzieci 12-letniego Ryszarda Kolodziejki i 6-letniego Elżbiety Szydłówny. Dzieci dostały się pod koła, a kierowca, nie troszcząc się o ich los, zbiegł w kierunku Dębu. Z pomocą dzie-

ciom nadbiegli przechodnie, którzy wezwali pomocy lekarza. Pod jego dozorem odwieziono dzieci do miejscowego szpitala hutniczego, gdzie okazało się, że chłopiec doznał złamania podstawy czaszki, oraz dwukrotnego złamania prawej nogi i ślad jego jest bez nadziei, dziewczynka zaś odnośna leżała obrażona; po przemyciu ich ran i opatrunku, oddano ją pod opiekę rodziców. Chłopiec jest nieprzytomny i walczy ze śmiercią.

## Echa katastrofy pod Mikołowem

Prokurator Sądu Okręgowego w Katowicach przystąpił do sporządzenia aktu oskarżenia w sprawie katastrofy, która zdarzyła się w dniu 21 stycznia ub. r. na przejeździe kolejowym w Kamionce pod Mikołowem, której ofiarą padli osob, z których 4 poniosły śmierć na miejscu z winy niezamknięcia zapory kolejowej przez droźnika, Tomasa Droupy. W dniu tym wybrało się saniami na przejeździe 8-miu młodzieńców z Kocholewie. Wtulieli w odzież skutkiem panującego mrozu, oraz na skutek skrzypania. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droupa, który obowiązany był zamknąć barierę przed przejazdem pociągu, nie uczynił tego, bowiem nie nacisnął przycisków uruchamiających dzwonki sygnałowe i na skutek tego nie odebrał sygnału o wyjeździe pociągu z Mikołowa. Wdziękalni drowali do przyłank, gdy dojeżdżał do przejazdu kolejowego w Kamionce, nie doszły nadjeżdżającego pociągu osobowego, zdążającego do Piotrowic. Droźnik Droup